МКУДО ДШИ Краснозерского района Новосибирской области

Протокол родительского собрания № ____
от «18   » декабря   2020г.

Класс    фортепиано
Преподаватель       Шубина Т.А.
Присутствовали: 10   человек (а)                    (список прилагается)
Вместе с учащимися,  5 родителей+3 уч-ся и 2 преподавателя: Шульгин Е.А., Шубина Т.А.
Отсутствовали:   1     человек (а)
Повестка дня:
I.Выступление учащихся класса: (выступление приравнивается к контрольному прослушиванию по музыкальному инструменту за первое полугодие 2020-2021 учебного года)

1.Соловьёв Илья 2 класс

И. Витгауэр «Гавот»
Б.Савельев «Неприятность эту мы переживем» (ансамбль)

2. Коваленко Алёна 2 класс

М. Качурбина «Мишка с куклой» (ансамбль)

Л. Шитте «Этюд» До мажор

3. Кравченко Настя 5 класс (1пу)
В.Коровицын «Багатель»

Д.Циполи «Фугетта» ре минор

4. Генералова Вика 4 класс

С.Геллер «В землянке» (ансамбль)

Д.Позишен «Бубенчики»

5. Дуэт «Ритмы вдохновения»

Шульгин. Е., Шубина Т. «Солнечные очки»

II.Итоги 2 четверти, полугодия. Учебные вопросы: успеваемость, посещаемость и другое.
III.Разное.
Слушали:
1.Концерт учащихся класса.

2.Преподавателя Шубину Т.А. Коснулась одного момента, важного для детей, занимающихся музыкой. Практически с первого года занятий наши юные музыканты выступают на сцене. Поэтому мы их учим не только играть или петь, но и вести себя на сцене. Осанка, умение преподнести себя, правильно поклониться – все это очень важно и очень непросто. Кроме того, здесь, в школе искусств мы учим наших воспитанников правильно вести себя в зрительном зале. Нельзя разговаривать, нельзя ходить, пока звучит музыка. Надо уважать того, кто в это время «работает» на сцене. Может быть, я говорю сейчас какие-то элементарные, всем известные вещи. Но ведь вашим детям жить, и быть в разных ситуациях, и выходить из этих ситуаций достойно. Поэтому подобные воспитательные моменты не менее важны.
         Дорогие друзья! На этом наш концерт подошел к концу.

         Хотелось бы сказать последнее-это слова напутствия на следующий учебный       год как Вам, многоуважаемые родители, так и Вашим деткам.
Об участии в интернет - конкурсе. Согласие на участие и орг.взносе.
3.Вопросы от родителей.
Решение:
2.Все родители поддержали идею участие в конкурсе следующих учащихся:
Кравченко Н., Генералова В., Коваленко А.

Преподаватель: Шубина Т.А.(подпись)

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ:
1. Генералова Н.В., Генералова В.
2.Кравченко Е.А., бабушка, сын, Кравченко Н.

3.Коваленко В.Н, Коваленко А.

4.Шульгин Е.А.